Obec Libeznice
Zastupitelstvo obce Libeznice
Obecné zavazna vyhlaska obce Libeznice €. 5/2025

kterou se stanovuji pravidla pro pohyb psi na verejném prostranstvi v obci
Libeznice

Zastupitelstvo obce Libeznice se na svém zasedani dne 19. 2. 2025 usnesenim €. 13/2025 —
1. ZO usneslo vydat na zakladé § 24 odst. 2 zakona €. 246/1992 Sb., na ochranu zvifat proti
tyrani, ve znéni pozdéjSich predpisl, av souladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h)
zakona €. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjsich predpisu, tuto obecné
zavaznou vyhlasku:

Cl. 1
Pravidla pro pohyb pstl na vefejném prostranstvi

(1) Stanovuji se nasledujici pravidla pro pohyb psl na vefejném prostranstvi v obci
Libeznice:!

(a) na verejnych prostranstvich v obci Libeznice vyznacenych v pfiloze €. 1 a), ktera je
nedilnou soucasti této obecné zavazné vyhlasky, je mozny pohyb pst pouze na
voditku,

(b) na verfejnych prostranstvich v obci Libeznice vyznacenych v pfiloze €. 1 b), ktera je
nedilnou soucasti této obecné zavazné vyhlasky, je zakaz vstupu se psy

(c) na verejnych prostranstvich v obci Libeznice vyznadenych v pfiloze &. 1 c), ktera je
nedilnou soucasti této obecné zavazné vyhlasky, je mozny volny pohyb ps

(2) SplInéni povinnosti stanovenych v odstavci 1 zajistuje fyzicka osoba, ktera ma psa

na vefejném prostranstvi pod kontrolou ¢i dohledem.?

(3) Pravidla stanovena v odstavci 1 se nevztahuji na psy pfi jejich pouziti dle
zvlastnich pravnich predpisu.?

Cl. 2
Vymezeni prostor pro volné pobihani psu

(1) Pro volné pobihani psu, které je mozné pouze pod neustalym dohledem a pfimym
vlivem fyzické osoby doprovazejici psa, se vymezuji prostory uvedené v pfiloze €. 2, ktera je
nedilnou soucasti této obecné zavazné vyhlasky.

1 Ustanoveni § 34 zakona ¢. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjsich predpisu.

2 Fyzickou osobou se rozumi napf. chovatel psa, viastnik psa &i jina doprovazejici osoba. Odchyt toulavych
a opusténych zvirat fesi napf. § 42 zakona €. 166/1999 Sb., o veterinarni péci a o zméné nékterych souvisejicich
zakonu (veterinarni zakon), ve znéni pozdéjSich predpisu. Problematiku upravuji rovnéz dalsi zvlastni pravni
pfedpisy, napf. zakon €. 89/2012 Sb., ob&ansky zakonik, ve znéni pozdéjsich predpisu.

3 Napf. zakon &.273/2008 Sh., o Policii Ceské republiky, ve znéni pozdé&jSich predpisii, nebo zakon
¢. 553/1991 Sb., o obecni policii, ve znéni pozdéjSich predpisu.
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(2) Prostory dle odstavce 1 jsou pro zvySeni pravni jistoty osob opatfeny napisem
,Misto pro volny pohyb psi“.

CL.3
Zrusovaci ustanoveni

ZruSuje se obecné zavazna vyhlaska obce Libeznice &. 4/2015, o vefejném poiadku,
opatfeni k jeho zabezpeceni a Cistoté v obci Libeznice, ze dne 18. 11. 2025

Cl 4
Uginnost
Tato obecné zavazna vyhlaska nabyva ucinnosti poéatkem patnactého dne
nasledujiciho po dni jejiho vyhlaseni.

Michal Doubrava v.r. Mgr. Jan Havli¢ek v.r.

mistostarosta starosta



Priloha €. 1 k obecné zavazné vyhlasce obce Libeznice, kterou se stanovuji pravidla
pro pohyb psti na vefejném prostranstvi v obci Libeznice a vymezuji prostory pro volné

pobihani psu

a) Stanoveni mist, ktera jsou specifikovana pro ucely OZV jako vefejna prostranstvi a
vefejna zafizeni v zastaveéné Casti obce, kde je mozny pohyb pst pouze na voditku.

Namésti:

Mirové namésti véetné prilehlych komunikaci, chodnikt, zelené, parkové upravy.

Ulice pojmenované v souladu s pravnimi predpisy:

Antonina Dvoraka
Antonina Judytky
Bedficha Smetany
Boranovicka
Cukrovarska
Cakovicka
Dablicka
Dobrovského
Druzstevni

10.  Frantiska KoSiny
11. Fifkova

12. Hovorcovicka

13.  Jana Pavelky

CoNoOR~WNE

14. Jaroslava Haska
15. Jaroslava Seiferta
16. Jizni

17. K Makivce

18. K Mratince

19. K.H.Borovského
20.  Karla Hynka Méchy
21.  Kojeticka

22. Kratka

23. Lanska

24, Martinova

25. Mé¢lnicka

26. Mésicka

27.  Milada Korejse
28. Mirové nameésti
29. Na Hirce

30.  Na Chrupavce

31. Na Myté

32.  NaRybnicku
33. Na Skalce
34. Na Tabuli

35. Na Zvonici

Parky — Na Chrupavce, za prodejnou Tesco, Areal zdravi

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

Nadrazni
Nedvédova
Okrajova
Pakomeéfticka
Plukovnika Novaka
Pod Lipami
Pod Skolou
Pod Lipami
Pod Skolou
Potocni
Prazska
Sadova
Severni
Sklenarska
Slepa
Spojovaci
Sportovni
Srbovka
Skolska
Trebizského
U Cihelny

U Kola

U Kovarny
U Staré Skoly
U Studanky
V Sidle
Vaclava Haka
Ve Dvore
Vnitini
Vychodni
Zahradni
Zdibska
Zloninska



b) Stanoveni mist, ktera jsou specifikovana pro ucely OZV jako veiejna prostranstvi a
vefejna zafizeni v zastavéné Casti obce, kam se zakazuje vstupovat se psy.

- détska hiisté (Ve Dvote, Areal Zdravi, Duhovka),

- sportovni a volnocasovy areal u skoly

- sportovni plochy (fotbalové hiisté, viceticelové hiisté a skatepark v Arealu zdravi,
Duhovka)

c) Stanoveni mist, ktera jsou specifikovana pro ucely OZV jako vefejna prostranstvi a
vefejnd zafizeni mimo zastavena uzemi obce pro volny pohyb pst.

- polni cesta k Beckovu (alej)

- cesta podél potoka smérem do MéSic (Mratinka)
- Okruzni park — Zeleny pas

- Zelené plocha mezi ulici K Maktivce a potokem



